
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 19 

Omluveno: 6 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS. (HZS Milevsko) 

- npor. Ing. Bc. Jiří Jordán (Policie ČR – OO Milevsko) 

- Ing. Bc. Robert Zeman (expert na komunikaci s DSO v rámci projektu CSS) 

5) Zástupci společnosti JIKORD s.r.o. a ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 

6) Zástupce firmy W Partner s.r.o. – GDPR 

7) Rozpočet SOM na rok 2018 

8) Střednědobý výhled rozpočtu SOM na roky 2019 – 2021 

9) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2017 

10) Plán činností SOM na rok 2018 

11) Doplňující body 

12) Diskuze 

13) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2017 

Db 2) Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2018 

Db 3) Rozpočtové opatření č. 16/2017, č. 17/2017, č. 18/2017, č. 19/2017 a č. 20/2017 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta městyse Bernartice Pavel 

Souhrada, který o městysi v krátkosti hovoří. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Pavel Souhrada a Ivana 

Dolejšková. 

Usnesení č. 32/17 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Inventarizace majetku a závazků SOM k 31. 12. 2017 

- Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2018 

- Rozpočtové opatření č. 16/2017, č. 17/2017, č. 18/2017, č. 19/2017 a č. 20/2017 

Usnesení č. 33/17 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Pozvání na valnou hromadu přijali npor. Bc. Lukáš Kamenský, DiS., zástupce HZS Milevsko a 

npor. Ing. Bc. Jiří Jordán, zástupce Policie ČR – OO Milevsko, kteří hovoří o spolupráci 

s členskými obcemi, děkují přítomným zástupcům obcí za spolupráci při zásazích a cvičeních 

v roce 2017 a nabízí spolupráci i v roce následujícím.   

Jednání valné hromady se účastní Ing. Bc. Robert Zeman, expert na komunikaci s DSO v rámci 

projektu Centra společných služeb (CSS), který hovoří o projektu a hodnotí dosavadní činnost 

CSS při Svazku obcí Milevska. Dále se zmiňuje o „Dotazníku k začlenění DSO do systému 

výkonu veřejné správy v území“, který je následně rozdán zástupcům obcí. Odpovědi na otázky 

pokládané v tomto Dotazníku budou sloužit k přípravě návrhů legislativních změn, které by 

obcím usnadnily výkon veřejné správy a současně přinesly občanům spádových obcí kvalitnější 

poskytování veřejných služeb. 

Na valné hromadě vystupuje Pavel Hroch, předseda MAS Střední Povltaví, z.s., který hovoří o 

novém projektu týkajícím se úpravy a údržby zelené infrastruktury vedoucí ke zlepšení lokální 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

ekologické situace (klimatická zeleň). Pavel Hroch dále informuje přítomné starosty o 

schválení připravovaných Výzev v rámci SCLLD MAS SP z.s. do operačních programů PRV, 

OP Z a IROP. 

Usnesení č. 34 /17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty a dále bere na vědomí 

stav projektu a přípravy Výzev v rámci SCLLD MAS SP z.s. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Na valnou hromadu jsou přizváni zástupci společnosti JIKORD s.r.o. a společnosti ČSAD 

AUTOBUSY České Budějovice a.s., aby pohovořili o aktuální situaci ve veřejné dopravě 

týkající se především autobusové dopravy v našem regionu. Cílem těchto setkání je získání a 

zpracování co nejvíce podnětů od jednotlivých obcí a prohloubení vzájemné spolupráce. 

Usnesení č. 35/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými zástupci. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Valné hromady se účastní pan Ladislav Sviták, zástupce firmy W Partner s.r.o., který hovoří o 

problematice ochrany osobních údajů (GDPR). 

Usnesení č. 36/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané panem Ladislavem Svitákem. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2018 (viz 

příloha č. 1). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 3.074.880,- Kč, na straně výdajů 

3.074.880,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

Usnesení č. 37/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje rozpočet Svazku 

obcí Milevska na rok 2018 dle předloženého návrhu, na straně příjmů 3.074.880,- Kč, na straně 

výdajů 3.074.880,- Kč. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 

2019-2021 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 38/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Svazku obcí Milevska na roky 2019 – 2021. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Předsedkyně informuje přítomné o činnosti SOM v roce 2017. 

Projekty SOM v roce 2017: 

 Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích 

akcí v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 (POV JčK – dt. 7) 

Pořízení mobiliáře 

- schválená dotace 147.000,- Kč 

- realizátor: Služby Města Milevska, spol. s r.o. 

- realizace v obcích: Jetětice, Jickovice, Květov, Kučeř, Milevsko (Rukáveč) 

- mobiliář do jedné obce: 3 betonové lavičky, 1 betonový stůl, 1 odpadkový koš –beton, 

1 betonový stojan na kola a 1 dřevěná informační tabule 

- celkové náklady na 1 obec 39.950,- Kč 

- spoluúčast na 1 obec 15.980,- Kč 

- závěrečné vyhodnocení akce bude zasláno během prosince 

Pořízení tiskárny 

- od společnosti W Partner s. r. o. v hodnotě 26.000,48 Kč 

Zajištění vzdělávacích akcí 

- uspořádání dvou vzdělávacích akcí pro účetní a zástupce obcí na aktuální témata 

 

 Centrum společných služeb 

- Svazek obcí Milevska pokračuje v projektu CSS, který je realizován v období 

červenec 2016 – červen 2019 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Zaměstnávání OZP/OZZ 

- Svazek obcí Milevska v roce 2017 zaměstnával ve spolupráci s úřadem práce 30 

osob se zdravotním postižením/zdravotním znevýhodněním ve 13 členských obcích 

svazku 

 

 Lékařská pohotovostní služba v roce 2017  

- finanční příspěvek ve výši 143.000,- Kč na provoz lékařské pohotovostní služby 

v roce 2017 

 

 Propagace členských obcí  

- finanční příspěvek ve výši 50.000,- Kč na propagaci členských obcí 

 

 Malovaný venkov 

 

 Setkání starostů a starostek okresu Písek na Modravě 

 

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, z.s., spolupráce s obcemi a městem 

Milevskem, Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s. 

Usnesení č. 39/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 10) 

Předsedkyně informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2018. 

Plán projektů na rok 2018: 

 Podání žádosti do POV JčK (dt. 7) 

 Podání žádosti do programu Podpora kultury JčK  

 Zaměstnávání ve spolupráci s ÚP 

 Malovaný venkov 

 Lékařská pohotovostní služba 

 Centrum společných služeb 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 spolupráce s MAS Střední Povltaví, z. s., spolupráce s obcemi a městem 

Milevskem, Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s. 

Usnesení č. 40/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní, souhlasí s plánem projektů na 

rok 2018 a schvaluje podání žádosti do POV JčK (dt. 7) – „Svazek obcí Milevska vzdělává a 

propaguje milevský mikroregion“ a podání žádosti do programu Podpora kultury JčK – 

„Zachování kulturních tradic na jihočeském venkově“.  

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 11) 

Db 1)  

Předsedkyně přechází ke jmenování členů inventarizační komise. Jako členy inventarizační 

komise navrhuje: Ing. Jiřího Leška (předseda komise), Miroslava Zíku a Alenu Veselou. Nikdo 

z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. Navržení členové souhlasí 

se jmenováním. Dále navrhuje termín inventarizace od 31. 12. 2017 do 19. 1. 2018. 

Usnesení č. 41/17 

Valná hromada jmenuje inventarizační komisi v tomto složení: Ing. Jiří Lešek (předseda), 

Miroslav Zíka a Alena Veselá a souhlasí s termínem inventarizace od 31. 12. 2017 do 19. 1. 

2018. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně předává slovo Mgr. Ludmile Kolářové, která seznamuje přítomné s aktualizací 

„Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2018“ (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 42/17  

Valná hromada bere na vědomí informace podané Mgr. Ludmilou Kolářovou a schvaluje 

„Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2018“. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 3) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě rozpočtové opatření č. 16/2017, č. 17/2017, č. 18/2017 a 

ke schválení rozpočtové opatření č. 19/2017 a č. 20/2017 (viz příloha č. 4).  



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 13. 12. 2017 od 16:00 v Bernarticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Usnesení č. 43/17  

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2017, č. 17/2017, č. 18/2017 a 

schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2017 a č. 20/2017. 

Přítomno: 19  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 0 

  

Ad 12) 

Příští valná hromada se bude konat v měsíci březnu 2018. Místo, přesný termín a program 

konání valné hromady SOM budou včas upřesněny.  

 

Ad 13) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Pavel Souhrada           .…………………………… 

 

 

Ivana Dolejšková                   …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 20. 12. 2017 

 

 


